РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 1 сентября 2017 года

№ 123
«Об  утверждении прейскурантов и тарифов на услуги

предоставляемые муниципальным бюджетным

учреждением «Лебяженское хозяйственное  учреждение»
в муниципальном образовании Лебяженское

городское поселение Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями),  Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Лебяженское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить прейскуранты  и тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Лебяженское хозяйственное  учреждение»  в муниципальном образовании Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области согласно приложениям.

2. Со дня вступления в законную силу настоящего решения считать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 26 апреля 2017 года №109 “Об утверждении Положения “О бюджетном процессе в муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области”.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)

4. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.О.Главы муниципального образования

Лебяженское городское поселение

              О.М. Канаев
ТАРИФЫ

на услуги муниципальной бани п. Гора Валдай

	Цена за одну помывку в течение 1,5 часов, с посещением парной, руб
	Цена за одну помывку свыше установленного времени, за каждый час, руб

	Граждане, не относящиеся к льготным категориям
	200
	50

	Льготная категория граждан
	100
	50

	Дети от 7 до 14 лет
	50
	25

ПРИМЕЧАНИЕ.
Дети до 7 лет, ветераны и инвалиды ВОВ, лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период ВОВ, возрастная категория граждан старше 80 лет обслуживаются БЕСПЛАТНО.

ПЕРЕЧЕНЬ

льготных категорий граждан

	№ п/п
	Наименование категории
	Основание

	1.
	Лица, получающие пенсию, согласно Федеральному законодательству
	Пенсионное удостоверение

	2.
	Инвалиды 1 и 2 групп, достигшие 18 лет
	Справка БМСЭ об инвалидности

	3.
	Дети-инвалиды, до 18 лет, а также сопровождающие их взрослые
	Справка БМСЭ об инвалидности

ПРЕЙСКУРАНТ

цен по стоимости услуг по удалению зелёных насаждений

	Вид работ
	Порядок исполнения работ
	Диаметр насаждения
	Цена, руб
	Единица измерения

	Удаление насаждения целиком
	Дерево пилится и валится с учётом естественного наклона ствола насаждения.
	До 40 см

 До 50 см

 До 60 см

 До 70 см

 До 80 см

	800

1000

1200

1400

1600
	руб/дерево

	Удаление насаждения целиком с использованием  тросовой оттяжки
	Рабочий прикрепляет тросовую оттяжку к вершине зелёного насаждения, после чего дерево пилится и при помощи оттяжки задаётся направленное падение ствола целиком.

	До 40 см

 До 50 см

 До 60 см

 До 70 см

 До 80 см
	1000

1200

1800

2500

От 4000
	руб/дерево

	Удаление зелёных насаждений по частям
	Рабочий прикрепляет тросовую оттяжку на вершину ствола насаждения. Ствол насаждения пилится  по частям размером не менее 1,5 м. Отпиленным кускам с помощью тросовой оттяжки  задаётся направленное падение.

При стволовой валке деревьев диаметром от 60 см до 80 см ствол может пилиться на части, исходя из особенностей участка местности.
	До 40 см

 До 50 см

 До 60 см

 До 70 см

 До 80 см

	2500

3200

4200

5200

6100
	руб/дерево

	Удаление зелёных насаждений по частям с подвешиванием
	Рабочий пилит дерево по частям, после чего каждая часть ствола зелёного насаждения фиксируется на тросе и спускается вниз.
	До 40 см

 До 50 см

 До 60 см

 До 70 см

 До 80 см

	3000

3800

4600

6500

7500
	руб/дерево

	Распиловка стволов на дрова
	Производится распиловка ствола и толстых веток на части длиной 40 см. Распиловка стволов и веток диаметром менее 40 см не производится.
	До 40 см

 До 50 см

 До 60 см

 До 70 см

 До 80 см

От 80 см до 100 см
	От 500

От 600

От 700

От 800

От 900

От 1000
	руб/дерево

	Спиливание сухих и аварийных веток, кронирование
	-
	-
	От 1000
	руб/дерево

	Уборка территории после удаления зелёных насаждений
	Транспортировка (до 50 м) и складирование частей ствола и крупных веток зелёного насаждения после его удаления.
	От 40 см до  60 см

От 60 см до 80 см

	1500

2800
	руб/дерево

	Погрузка порубочных остатков
	Погрузка порубочных остатков в контейнер 27 куб.м и вывоз
	-
	От 2500
	руб/дерево

	Вывоз порубочных остатков
	Стоимость заказа контейнера зависит от его объёма и удалённости объёкта.
	-
	От 800
	руб/дерево

Примечания:

1.Расчёт  замера диаметра ствола следует производить на высоте 1 м от основания (уровня грунта) зелёного насаждения.

2.При заказе следует учитывать наценочный коэффициент на породы зелёных насаждений применительно к ценам по стоимости услуг:

- 1,2- твёрдые хвойные породы (лиственница, можжевельник, тисс);

- 1,2 - твёрдые лиственные породы (дуб, бук, клён, вяз, ясень);

- 1,1 - твёрдые фруктовые породы (яблоня, груша, черешня.орех);

- 1,1 - средние лиственные породы ( берёза).

3.Удаление (снос) зелёных насаждений производится на высоте не более 16 м. При высоте свыше 20 м наценка за степень опасности составляет 1500 руб/дерево.

4.Выполнение работ может быть приостановлено в  случае неблагоприятных природных факторов (сильный дождь и снегопад, ветер более 8 м/сек, температура наружного воздуха более 35 градусов Цельсия или ниже минус 20 градусов).

ПРЕЙСКУРАНТ

цен по стоимости услуг по предоставлению  в аренду автомобильного гидроподъёмника

	Тип подъёмника
	Стоимость работы час/руб
	Стоимость смены автоподъёмника (8 часов с учётом подачи не более 1 часа), руб
	Стоимость половины смены автоподъёмника   (4 часа с учётом подачи не более 1 часа), руб
	Стоимость 1 км прогона подъёмника к месту заказа и обратно, руб

	АГП 18-02
	800
	6400
	3200
	35

Примечания:

1.При работе автомобильного гидроподъёмника в границах пгтЛебяжье стоимость прогона к месту заказа не учитывается.

2.Время работы неполного часа учитывается как полный, независимо от времени исполнения заказа.

3.Выполнение работ может быть приостановлено в  случае неблагоприятных природных факторов (сильный дождь и снегопад, ветер более 8 м/сек, температура наружного воздуха более 35 градусов Цельсия или ниже минус 20 градусов).

4.При оценке применения автомобильного гидроподъёмника определяется наличие подъездных путей и возможностей места и грунта по установке базы (опорных лап) подъёмника. Кроме этого, к факторам ограничивающим возможность применения подъемника относятся крайне стесненные условия для маневрирования стрелой, сложный рельеф и невозможность установки АГП без нанесения ущерба окружающим объектам.

ПРЕЙСКУРАНТ

цен по стоимости услуг на покос травы

	Вид работ
	Стоимость

покоса кв.м
	Стоимость покоса участка 10х10 м (сотка)

	Покос травы высотой до 0,3 м
	2,5
	250

	Покос травы высотой более 0,3 м
	От 3,5
	От 350

	Покос сухой травы
	От 3,5
	От 350

	Покос бурьяна
	От 5,5
	От 500

	Уборка скошенной травы с участка вручную граблями в кучи
	От 2
	От 200

	Уборка скошенной травы и перемещение её в пределах участка
	От 3
	От 300

	Упаковка скошенной травы в полипропиленовые мешки и их перемещение в пределах участка к месту складирования или загрузка в контейнер
	-
	От 120 /мешок

	Вывоз скошенной травы (утилизация).

	От 600 /куб.м

Стоимость работ указана в рублях.

Примечания:

1.Указанные цены являются ориентировочными и могут изменяться  в зависимости от сложности работ. Окончательный расчёт стоимости будет произведён после выяснения особенностей территории  (сложность рельефа, площадь участка, плотность произрастания (густоты) травы, замусоренность участка, регулярность покоса, наличие строений и древесно-кустарниковой растительности и т.п.), места расположения участка и пожеланий заказчика. Доставка бригады и оборудования на объекты, расположенные на расстоянии более 10 км от пгтЛебяжье - плюс 200 руб. к стоимости заказа.

2.Контейнеры для вывоза мусора, растительных остатков заказываются в специализированных транспортных предприятиях, обслуживающих район проведения работ.
ПРЕЙСКУРАНТ

цен по стоимости услуг на покос травы

	Вид работ
	Стоимость

покоса кв.м
	Стоимость покоса участка 10х10 м (сотка)

	Покос травы высотой до 0,3 м
	2,5
	250

	Покос травы высотой более 0,3 м
	От 3,5
	От 350

	Покос сухой травы
	От 3,5
	От 350

	Покос бурьяна
	От 5,5
	От 500

	Уборка скошенной травы с участка вручную граблями в кучи
	От 2
	От 200

	Уборка скошенной травы и перемещение её в пределах участка
	От 3
	От 300

	Упаковка скошенной травы в полипропиленовые мешки и их перемещение в пределах участка к месту складирования или загрузка в контейнер
	-
	От 120 /мешок

	Вывоз скошенной травы (утилизация).

	От 600 /куб.м

Стоимость работ указана в рублях.

Примечания:

1.Указанные цены являются ориентировочными и могут изменяться  в зависимости от сложности работ. Окончательный расчёт стоимости будет произведён после выяснения особенностей территории  (сложность рельефа, площадь участка, плотность произрастания (густоты) травы, замусоренность участка, регулярность покоса, наличие строений и древесно-кустарниковой растительности и т.п.), места расположения участка и пожеланий заказчика. Доставка бригады и оборудования на объекты, расположенные на расстоянии более 10 км от пгтЛебяжье - плюс 200 руб. к стоимости заказа.

2.Контейнеры для вывоза мусора, растительных остатков заказываются в специализированных транспортных предприятиях, обслуживающих район проведения работ.
ТАРИФЫ

на дополнительные работы и услуги

	n/n
	Наименование работ и услуг
	Ед.измерения
	Стоимость за ед., в т.ч. НДС 18%

	№

	1
	2
	3
	4

	1
	Вызов мастера
	1 шт.
	200р.

	Услуги по горячему, холодному водоснабжению, центральному отоплению и канализации

	1
	Установка вентильного/шарового крана без фильтра (без отключения стояка)
	шт.
	800р.

	2
	Установка фильтра (без отключения стояка)
	шт.
	600р.

	3
	Прочистка фильтра (без отключения стояка)
	шт.
	200р.

	4
	Смена водоразборного крана
	шт.
	600р.

	5
	Смена вентилей муфтовых D до 32мм
	шт.
	800р.

	6
	Смена вентилей муфтовых D до 20мм
	шт.
	600р.

	7
	Притирка пробочных кранов
	шт.
	340р.

	8
	Смена мойки
	шт.
	3 000р.

	9
	Смена умывальника
	шт.
	3 000р.

	10
	Смена раковины
	шт.
	3 000р.

	11
	Смена полотенцесушителя
	шт.
	2 000р.

	12
	Смена сгонов на полотенцесушитель
	шт.
	600р.

	13
	Смена сифона чугунного
	шт.
	1500р.

	14
	Смена сифона пластмассового
	шт.
	400р.

	15
	Смена сифона пластмассового с переливом
	шт.
	500р.

	16
	Смена смывной трубы
	п.м.
	750р.

	17
	Смена смывного бачка
	шт.
	1 500р.

	18
	Смена унитаза
	шт.
	3 000р.

	19
	Смена унитаза «Компакт»
	шт.
	3 000р.

	20
	Демонтаж унитаза (без выноса)
	шт.
	500р.

	21
	Смена сидения к унитазу
	шт.
	300р.

	22
	Смена резинового монтажа унитаза
	шт.
	600р.

	23
	Смена резинового монтажа смывного бачка
	шт.
	600р.

	24
	Ремонт арматуры смывного бачка (смена поплавка с/б и т.д.)
	шт.
	800р.

	25
	Укрепление расшатанного унитаза
	шт.
	1 000р.

	26
	Заливка «Тафты»
	шт.
	500р.

	27
	Зачеканка канализационных раструбов D 100-125мм
	шт.
	300р.

	28
	Смена гибкой подводки
	шт.
	300р.

	29
	Смена ванны чугунной (без выноса)
	шт.
	5 000р.

	30
	Смена ванны стальной (без выноса)
	шт.
	4 500р.

	31
	Демонтаж ванны (без выноса)
	шт.
	2 500р.

	32
	Смена пластмассового тройника под ванну
	шт.
	400р.

	33
	Смена обвязки под ванну
	шт.
	900р.

	34
	Прочистка внутренней канализационной сети (разводки)
	м.п.
	300р

	35
	Прочистка приборов канализации (унитаза)
	шт.
	Договорная

	36
	Прочистка приборов канализации (ванна)
	шт.
	400р.

	37
	Прочистка пластикового сифона под раковиной
	шт.
	250р.

	38
	Прочистка чугунного сифона под раковиной
	шт.
	500р.

	39
	Смена смесителя с душем
	шт.
	1 500р.

	40
	Смена смесителя без душа
	шт.
	1 000р.

	41
	Ремонт смесителя без снятия с места (замена прокладки)
	шт.
	300р

	42
	Ремонт смесителя без снятия с места (замена кранбуксов)
	шт.
	300р

	43
	Замена гибкого шланга на душе
	шт.
	120р.

	44
	Смена выпусков к умывальникам
	шт.
	500р.

	45
	Смена выпусков ванны (без снятия ванны)
	шт.
	800р.

	46
	Установка фильтров «Аквафор» и аналогичных
	шт.
	1 500р.

	47
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб D 15-20мм (Радиатор)
	м.п.
	500р.

	48
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб D 25мм (ХВС, ГВС)
	м.п.
	700р.

	49
	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб D 32мм
	м.п.
	800р.

	50
	Смена сгонов трубопроводов D 20мм
	шт.
	500р.

	51
	Смена радиаторов стальных двухрядных (без кронштейнов)
	1 радиатор
	2 500р.

	52
	Смена радиаторов чугунных
	1 радиатор
	3 000р.

	53
	Смена радиаторов импортных (без кронштейнов)
	1 радиатор
	3 000р.

	54
	Демонтаж радиатора отопления
	1 радиатор
	1 500р.

	55
	Монтаж «перемычки» терморегулятора
	1 шт.
	1 500р.

	56
	Добавление секций радиаторов одной или двух крайних

	1 200р.

	57
	Перегруппировка секций радиаторов
	1 радиатор
	3 000р.

	58
	Смена пробко-спускных кранов
	шт.
	400р.

	59
	Отключение/включение стояка центрального отопления до з-х часов
	1 стояк
	800р.

	60
	Отключение/включение стояка холодного, горячего водоснабжения до З-х часов (до 5-го этажа)
	1 стояк
	500р.

	61
	Добавлять за каждый последующий этаж
	1 эт.
	50р.

	62
	Установка квартирных приборов учёта холодной и горячей воды (без материала)
	1 шт.
	1 500р.

	63
	Смена квартирных приборов учета холодной и горячей воды
	1 шт.
	500р.

	64
	Замена стояка из феновой трубы
	м.п.
	1 200р.

	65
	Замена стояка ХВС (без доп. работ)
	1 стояк
	3 000р.

	66
	Подключение стиральной/посудомоечной машины
	1 шт.
	1 300р.

	67
	Демонтаж труб (без штробления)
	1 м.п.
	300р.

	68
	Демонтаж труб (с штроблением)
	1 м.п.
	1 000р.

	69
	Демонтаж канализационных труб
	1 м.п.
	300р.

	70
	Монтаж металлопластиковой трубы
	1 м.п.
	500р.

	71
	Монтаж канализационных трубопроводов D 50мм
	1 м.п.
	500р

	72
	Монтаж канализационных трубопроводов D 100мм
	1 м.п.
	700р.

	73
	Штробление стен из ПСП (без оштукатуривания)
	1 м.п.
	150р.

	74
	Штробление кирпичных стен из ГКЛ (без оштукатуривания)
	1 м.п.
	500р.

	75
	Штробление бетонных стен из ПСП (без оштукатуривания)
	1 м.п.
	800р.

	Врезка в трубопровод:

	76
	D=15
	1 шт.
	500р.

	77
	D=20
	1 шт.
	550р.

	78
	D=25
	1 шт.
	650р.

	79
	D=32
	1 шт.
	700р.

	80
	D=40
	1 шт.
	800р.

	Нарезка резьбы на трубопроводе

	81
	D=15
	1 шт.
	350р.

	82
	D=20
	1 шт.
	400р.

	83
	D=25
	1 шт.
	450р.

	84
	D=32
	1 шт.
	500р.

	85
	D=40
	1 шт.
	1 200р.

	86
	Установка уголка
	1 шт.
	400р.

	87
	Установка тройника
	1 шт.
	400р.

	88
	Установка нипеля
	1 шт.
	300р.

	89
	Демонтаж/монтаж трубы в перекрытии
	I шт.
	1 000р.

	Дополнительные работы

	90
	Консультации по сантехническим работам
	1 шт.
	150р.

	91
	Составление сметы на сантехнические работы
	1 шт.
	300р.

	92
	Покупка материалов по просьбе заказчика
	час
	200р.

	93
	Доплата за приход мастера после 19 часов

	150р.

	94
	Установка обратного клапана
	шт.
	500р.

	Электротехнические работы

	1
	Монтаж отдельных участков внутренней проводки
	м.п.
	350р.

	2
	Монтаж отдельных участков наружной проводки (в т.ч. телефонного кабеля)
	м.п.
	150р.

	3
	на стенах на Г1СЛ
	м.п.
	100р.

	4
	на кирпичных стенах
	м.п.
	150р.

	5
	на бетонных стенах
	м.п.
	150р.

	6
	Монтаж кабеля в кабель-канале
	м.п.
	200р.

	7
	Демонтаж розетки выключателя (в т.ч. телефонной)
	шт.
	200р.

	8
	Монтане розетки выключателя (в т.ч. телефонной)
	шт.
	400р.

	9
	Монтаж гребёнки для автоматов
	м.п.
	300р.

	10
	Перенос розеток выключателей
	шт.
	400р.

	11
	Смена настенного или потолочного патрона на 1-ну лампу
	шт.
	300р

	12
	Смена светильника с люминесцентными лампами (бра, тачечные светильники, встроенные светильники)
	шт.
	600р.

	13
	Смена деталей для крепления светильника
	шт.
	300р.

	14
	Смена настенного светильника с лампами накаливания
	шт.
	500р.

	15
	Демонтаж осветительных приборов: светильника, бра, плафоны
	шт.
	400р.

	16
	Монтаж осветительных приборов (крепёж + подключение): светильники, бра, плафоны
	шт.
	800р.

	17
	Установка люстры
	шт.
	1 000р.

	18
	Установка люстры с повышенной сложностью
	шт.
	1 500р.

	19
	Монтане блока выключателя
	шт.
	700р.

	20
	Демонтаж блока выключателя и проводки
	шт.
	550р.

	21
	Смена плавкой вставки
	шт.
	100р.

	22
	Смена стартера
	шт.
	150р.

	23
	Ремонт кнопки звонка
	шт.
	350р.

	24
	Смена звонка (крепёж + подключение)
	шт.
	500р.

	25
	Установка телевизионного/телефонного разветвителя
	шт.
	350р.

	26
	Установка электросчётчика однофазного (без подготовки места)
	шт.
	1 000р.

	27
	Установка электросчётчика трёхфазного (без подготовки места)
	шт.
	2 000р.

	28
	Замена автомата защиты 16-40 а
	шт.
	600р.

	29
	Демонтаж электрических предохранителей (эл.пробка)
	шт.
	200р.

	30
	Установка дин-рейки для автоматов защиты
	шт.
	300р.

	31
	Установка УЗО (установка защитного отключения)
	шт.
	800р.

	32
	Ремонт предохранительных колодок
	шт.
	250р.

	33
	Ремонт соединительной коробки
	шт.
	450р.

	34
	Установка электрооборудования для стиральной/посудомоечной машины (без прокладки)
	шт.
	1 300р.

	35
	Подключение водонагревателя (без прокладки кабеля)
	шт.
	1 100р.

	36
	Выявление оборванного провода (прозвон)
	шт.
	от 500р.

	37
	Смена ламп накаливания (ЛДС)
	шт.
	100р.

	38
	Консультация по электротехническим работам
	1 шт.
	150р.

	39
	Составление сметы на электротехнические работы
	1 шт.
	300р.

	40
	Покупка материала по просьбе заказчика
	час
	200р.

	41
	Доплата за приход мастера после 19 часов

	150р.

	Столярные работы

	1
	Установка дверных полотен внутренних межкомнатных
	шт.
	3 000р.

	2
	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных
	шт.
	1 000р.

	3
	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки вертикальных
	шт.
	1 500р.

	4
	Ремонт оконных переплётов с заменой брусков
	шт.
	1 500р.

	5
	Ремонт форточек
	шт.
	1 000р.

	6
	Смена дверных врезных замков на аналогичную модель (деревянные дверки)
	шт.
	900р.

	7
	Смена дверных врезных замков на аналогичную модель (металлические двери)
	шт.
	900р.

	8
	Замена накладного замка
	шт.
	600р.

	9
	Смена оконных стёкол
	шт.
	700р.

	10
	Смена оконных петель
	шт.
	350р.

	11
	Смена оконных задвижек
	шт.
	250р.

	12
	Смена дверных шпингалетов
	шт.
	300р.

	13
	Смена дверных петель
	шт.
	375р.

	14
	Установка плинтусов деревянных
	П. м.
	200р.

	15
	Ремонт почтовых ящиков
	шт.
	200р.

	16
	Смена замка в почтовом ящике
	шт.
	200р.

	17
	Ремонт паркетного пола
	шт.
	850р.

	18
	Смена досок в полах до 3-х штук
	шт.
	400р

	19
	Демонтаж плинтусов
	шт.
	20р.

	20
	Монтаж плиток ПВХ
	шт.
	50р.

	21
	Устройство полов на линолеум насухо
	кв.м.
	250р.

	22
	Устройство полов на линолеум со свариванием полотнищ на стыках
	кв.м.
	350р.